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4 czerwca 2013

Regionalne Forum Innowacji

– Musimy się wspólnie zastanowić, w jakich dziedzinach warto wspierać przedsiębiorców.
Jak na poziomie regionalnym uprościć procedury sięgania po unijne środki. Dlatego takie
spotkanie, jak dziś ma głęboki sens. To doskonały czas, by porozmawiać o innowacyjnym
podejściu. Innowacyjnym można być bowiem na wiele sposobów – mówił Adam Jarubas,
marszałek województwa świętokrzyskiego podczas Regionalnego Forum Innowacji, które
rozpoczęło się we wtorek, 4 czerwca, w Kielcach. Gośćmi Forum byli Iwona Wendel,
podsekretarz stanu w Ministerstwie Rozwoju Regionalnego, wicemarszałek Grzegorz
Świercz, Jan Maćkowiak, członek Zarządu Województwa i Józef Grabowski, radny Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego.

Do udziału w wydarzeniu, które zorganizowało Biuro Innowacji Urzędu Marszałkowskiego,
zaproszeni zostali eksperci. Spotkanie było częścią trwających właśnie Świętokrzyskich Dni
Innowacji. – Chcemy by był to czas dyskusji o przyszłości województwa i o tym, w jaki
sposób powinniśmy skupiać się na jego rozwoju gospodarczym. Jego elementem są właśnie
innowacje. Organizujemy branżowe fora. W tym roku dominuje branża IT, ale także  usługi
publiczne  oraz  innowacyjne  zarządzanie  miastami.  Zainteresowanie  jest  bardzo  duże
– powiedziała Aleksandra Woźniak, kierownik Biura Innowacji Urzędu Marszałkowskiego.

Iwona Wendel, podsekretarz stanu w Ministerstwie Rozwoju Regionalnego przedstawiła
diagnozę  opracowaną  na  potrzebę  aktualizacji  strategii  rozwoju  gospodarczego  Polski
Wschodniej. Według analizy, makroregion Polski Wschodniej jawi się jako obszar opóźniony
w stosunku do innych. – Wśród 271 regionów Unii Europejskiej region świętokrzyski jest na
230 pozycji według indeksu konkurencyjności regionalnej. Słaba pozycja konkurencyjna jest
ściśle związana z niską pozycją rozwojową.  Przyczyny tkwią w niskiej wydajności pracy. W
makroregionie aż 20 procent ludności zatrudnionej jest w rolnictwie, gdy średnia unijna to 5
proc.  Ponadto regiony te mają braki  w infrastrukturze,  w potencjale technologicznym i
innowacyjnym oraz w jakości zasobów pracy – zauważa Wendel.  Zapewnia, że w nowej
perspektywie  unijnego  finansowania  będą  środki  na  innowacje,  które  podnoszą
konkurencyjność gospodarki. – Instytucje otoczenia biznesu i współpraca na poziomie nauki
i  gospodarki  to  bolączka  w  całym naszym kraju.  My  nie  zmusimy  tych  środowisk  do
współpracy. Musi być oddolna chęć po obu stronach, a do tego sprzyjający klimat, który
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powinna tworzyć administracja.  Cieszę się,  że marszałek województwa świętokrzyskiego
bierze sobie głęboko do serca ten fakt i będzie myślał w jaki sposób kojarzyć te środowiska i
tworzyć właśnie przyjazny klimat – mówiła wiceminister.
 
Znany ekonomista,  profesor  i  rektor  Uczelni  Vistula  w Warszawie Krzysztof Rybiński
zauważa,  że   skoro  w nowej  perspektywie  finansowej  będzie  bardzo dużo środków na
innowacyjne  projekty,   warto,  by   tę  szansę  wykorzystać  i  nie  popełnić  błędów  z
poprzedniego  okresu  wydatkowania.  –  Potrzebne  są  burze  mózgów,  współpraca  nauki,
polityków i  biznesu,  by  wypracować lepsze metody wspierania  innowacyjności.  Musimy
odejść od takiego modelu, że pieniądze dostaje ta firma, która najlepiej wypełni wniosek.
Trzeba wspierać  takie  firmy,  które  mają  największy  potencjał  jeśli  chodzi  o  osiągnięte
sukcesy na arenie międzynarodowej. Takich firm jest bardzo wiele, ale szerokim łukiem
omijają pomoc unijną ze względu na szeroko pojętą biurokrację. Współpraca edukacji  z
biznesem poprawia  się,  ale  ciągle  większość  ośrodków akademickich  patrzy  na  biznes
krzywym okiem. Te dwa światy mówią zupełnie innymi językami – mówi. 

Także  zdaniem  marszałka  Adama  Jarubasa  wielki  potencjał  tkwi  w  kooperacji  tych
środowisk. Bardzo ważna jest także rzetelna diagnoza, która według marszałka jest źródłem
dobrych rozwiązań. – Warto postawić pytania co udało się do tej pory zrealizować, jakie
inwestycje  dają  wartość  dodaną.  Decydując  się  na  ustalenie  strategii  wydatkowania
pieniędzy, należy skoncentrować środki tylko na tych najważniejszych. Musimy więc nadal
nadganiać zaległości infrastrukturalne, zwłaszcza komunikacyjne. Bardzo ważne są także
kompetencje  kadr.  Warto  więc  zastanowić  się  jak  szkolnictwo  wyższe  odpowiada  na
potrzeby  rynku  pracy.  Musimy   też  pomyśleć  w  jakich  dziedzinach  warto  wspierać
przedsiębiorców.  My,  jako  samorządowcy powinniśmy także  rozważyć,  jak  na  poziomie
regionalnym uprościć procedury sięgania po unijne środki. W najbliższym czasie spotykać
się będziemy w tej sprawie z przedsiębiorcami – mówi marszałek.

5 czerwca (środa), w drugim dniu Forum uczestniczyć będą: Elżbieta Bieńkowska – Minister
Rozwoju Regionalnego i Xavier Devictor – Dyrektor Oddziału Banku Światowego na Polskę i
kraje  bałtyckie.  W programie  m.in.  wręczenie  nagród laureatom konkursów:  Studencki
Nobel 2013, Olimpiada Innowacji Technicznych, ASTROBOT, Mistrzostwa Polski w Grach
Matematycznych  i  Logicznych,  sesje  tematyczne  –  Jak  wspierać  powiązania
międzyregionalne  z  regionami  krajowymi  i  zagranicznymi?  Umiędzynarodowienie  i
benchmarking regionu oraz Budowanie innowacyjnego kapitału społecznego – co, jak, przez
kogo, a także debata z udziałem ekspertów i zaproszonych uczestników.
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